Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

43Ano XVII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 04 de Dezembro de 2019 • Edição MMMCMLXIII

~
EFEITURADE

Ulo•O •l ■ ,,1,,,.1,1 111.-1

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA. MUNICIPAL DE NAZÁRIA

GABINETE DO PREFEITO
AY9nidã F'ÃliflCll iOo .-..-..... de CílrVã-.0 ,n• 34-. birro Centro,, O~: '84.,413-000

C,,,,:PJ H" 10,,5f30,403,ll)Ot)1-49

PORTARIA DE • 1Ui/2019

''DISPÕE SOBRE A EXO RAÇÃO DO

COORDE ADOR DE PROGRAMAS E PROJETOS"

O PREFEITO MUNICIPAL DE NAZÁRIA ESTADO DO P]AUÍ, 110 us,o de

suas compct8ncin.s pri vativas ti>,adas no an~. 26 e 27, da lei orgãnica do Município.

RESOLVE

Art. 1° EJ\qroci:ar <> SR. CI.CER.O DE CARVALHO SOARES FILHO,

C PF:343.050.843--68, .DO CARGO DE COORDEN ADOR DE PROGRAMAS E

PROJ ETOS.

Esta Portaria enln em vig<>r na data de sua publicação. retroagindo t<>d-0 o

seus efeit<>s ao dia O 1 de dezembro de 2019.

REGISTRE. SE, PUBLIQUE-SE,

Gabinete do P.efei t<> Municipal de Na~ria-Pl .. 03 de de:tembro de 2019

o. .u:,., '1.. ----=-- -- Jl...-
OSVALDO BO ~ ARVALHO

Prefeil<> Municipal de N:izá.ria

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIRCEU ARCOVERDE - PI
Av. Joaquim Amã11cio, s/n - Ce11tro - CEP; 64.785-000

Ol rceu Arcoverde - PI
CNPJ: 07.102.106/0001-45

Aditivo nº 01 110 Cont rato n" 008/2019

Primeiro Termo de: Aditivo ao Contrato oo&/2019,
que entre si m lebram a, Prefeitura Munlclipal de,
Dirceu Arcoverde - PI e a empresa Irls Ethler1
Moraes de Olivcir:o - ME •. na forma abaixo~

Pelo pre~nte Instrumento, como CONTIRATANTE o MUNICIPIO DE DIRCEU ARCOVEROE -
est.>do do Pi;,uí, pesso" jurídica, d direito publico, inscr ito n CN PJ sob o n° 0l.102. 106/0001-
45 , com sede a Avenida Joaquim Ami\nCio Ribeiro s/n - Centro, na cidade de Dirceui
Arcoverde - PI, n<l$te ato representado pelo Séu Prefeito Municipa l o senhOr Ci11rl0s Gomes
de Oliveira, brasileiro, casado, administrador, inscrito no CPF sob o n° 146.67 1.228•70., e
como CONTRATADA a empresa IRIS ETHIERE MORAES DE OLIVEIRA - ME, inscrita n()

CNPJ sob o n° 07.139.098/0001 ·01, estabelecida a Avenida Professor João Menezes n° 575 -
centro, nest.i cidade de São Raimundo Nonato, estado do Piauí, doravante simplesmente
denominada CONTRATADA, aqui representado pelo procurador o senhor losé Elmir Dias
de N'egreiros Filho, Inscrito no CPF n° 766.748.353- 15, residente na cidade de São
Raimundo Nonato, estado do Piauí, resolvem celebra r o Primeiro Termo de Aditivo que
será reg ido pela.s disl)O-Sições da Lei 8.666/93, alterações l)OSterlores e clausulas que­
seguem:

1. As partes acima qualificadas firmaram no dia 12 d'e março d'e 2019, Contr.>to de
fornecimento n°. 008/2019, cujo objeto é: Fornecimento de Material Escolar,
Didático, Pedagógico e de Expediente, destinado a atender a demanda das
Secret11rl11s de Educação e S11õde do munlci;plo, dur11nte o ano de 2019, oonfonne
Termo de Referência- e 1-otei;: 2 e 3.

2. Considerando fundamentaçao legal do Artigo 65, Indso I, I> da t.el 8.666/93, o
contratante resolve aditlyp,r os Lotes 2 e 3 do Contrato original, em RS 18.812,50
(dezoito mil oitocentos e doze reais e cinquen ta centavos) e RS 8.900,00 (oito mil e­
novecentos reais) respectivamente, perfazendo um total adltlvado de R$ 27.712,50
(vln~e e sete mll setecentos e doze rea is e ci nquenta centavos), elevando o,
Contra~o origina l para R$ 138.S62,SO (cento e trinta e oito mll, quinhento.s e­
sessenta e dois reais e cinquenta centavos).

Ficam rati ficadas 11s demais clausul11s e condições do Contrato original.

E por estarem acol'dad01S, as part~ assinam o pr~ente Termo d@ Aditivo oontratual em, 02:
(duas) vias de Igual teor e forma, Juntamente com as testemunhas abaixo, para que o,
mesmo tenha efeito le,gal.

DirGeU Arcoverde - PI, 02 de dezembro de 20 19.

,._. l) ---
~
Carlo5 Gome5 de Ol iveira

PJ-efeito Municipal de Dirceu Arcoverde - PI

PREFEITURA MUNICilPAL DE DIRCEU ARCOVERDE - PI
Av. Joaquim Amâncio, s/n - centro - CiEP: 64.785•000

Dirceu Arcoverde - PI
CNPJ: 01.102.106/0001--45

Extntod.e Contra.to n• 038/2019

Processo Administrativo: 00038/20l9; DISpensa de LldtaçAo nQ 006/2019: OBJETO: Pn1$tação de
Serviços de Confacção de Prólasas Dantartas. FU NDAMENTO LiEGAL: Art. 2S, li da lel a666/93,

valor R$ 17.020,00 (dezessete mll e vinte ~Is). VIGENCIA: 31 de d eumbro de 2019, podendo ser

prorrog;ido. CONTRATANTE: Munldplo de Dlrceu Arcovenl.e - PI. CONTRATADO: Clinica

Odontológlca Luclo Flgueíre<lo, Inseria oo CNPJ n• 17.285.056/0001-32. Signatários: Carlos
Gomes d.e Oliveira CPP 146.671.22 8--70 e Lucro Cardoso de Figueiredo CPF 287.407.263.04.

DirceuArcoverde-Pl. 08 de novembro ele 2019.
Aderaldo Pereira Dias )ullior

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CON ARAS
GABINETE DO PREFEITO
Av. Raimundo Martins, 5.22 • Centro • Fones: (86) 3261-1131
CNPJ 41.522.335/0001-57 • CEP.: 64.335-000 • Coivaras - Piauí
&mall: prefeitorodecoivaras@notmail.com

DECRETO N" DU/2019, DE 02DE DEZEMBRO DE 2019.

"Dispik Sl)bre 41 aoMNç4() dos 1itulan'3
de cargO!j. em ~ e de cargO!j. de
COJ)flança do Munldpi.o de Coharas - PI!
~ d4 ()"1'41-S p.r()v{j/n.cltls",

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONARAS, ESTADO DO PIAU1 no uso das
atribuições legais que lhe conferem os Artigos 68, VI e 93, ( "e" da Lei Orgwe11 Municipal de
com os term.OIS da Lei n• 219/20)7 que dispõe sobre a estrutura ~ganilacional de Coivaras PI e,

00 SIDERANDO a nc«s idade de organização da Administração Publka Municipal;

00 IDERANDO a necessi.dade de orgimizaçl!o da exec.uçilo financeiro-orçamentária do

Município de Coivaras - PI;

00 SIDERANDO que os cargos cm comi são e o cargos de oonfüwça i>ào de livIC nomeaçiío
e exoneração;

CONSIDERANDO finalm.~te que o Admini5lndor !c-m o Poda--devcr de adotar as mc:didas
ncccs.árias para o fiel cumprimento da legislação própri11 pcrtiDcolc:

D E CRETA:

Art. 1• - Ficam exonerados lod<>s os tibll= de cargos i,ro comjs.s.ão e de confiança do Município

de Coivaras - PI.

Att. 2• • Este dect"eto nllo se o.plica aperuis o.os Secreüri.OI! Mun:icipai$, Diretor- (a) da UBAS
"JW"aCy F'Nire", Tts0urclro, Comíssio l'cnnaDcnte de Licitações, Controlador Interno,
Cbcfc de Gabinete e Diretor do Dcpartame lO de Transportes que deverão pe-llllanecer nos,
n:spc:cti vos CllrJ!OS, trodo cm vista a necc s.idudc-de, continuaçiío dos semço:;. públicos ~sonciais.

A,rt. l9 - E.~te Decreto enlrará em vigor na data de sua publicação, com efeit0$ a pattir de 30 de

novembro de 2019.

Publique-se
Regislre-se e

Cumpro-&,

Gabinete; do Prefeito Mwrlcipal de Coivmis &tado do Piauí, aos dois dillll do mês de dezembro
do ar,o de dois mil e dczcn.ove.

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent